

SOLU Invest ApS

**Dagnæsparken 91
8700 Horsens**

CVR-nr. 35 37 96 14

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 19/04 2018

Janni Jahn Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

SOLU Invest ApS
Dagnæsparken 91
8700 Horsens

CVR-nr.: 35 37 96 14
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Stiftet: 17. juni 2013
Hjemsted: Horsens

Direktion

Janni Jahn Hansen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i ejendomme og værdipapirer samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 66.802, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.190.742.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		283.421	276.797
Finansielle omkostninger		(197.666)	(114.118)
Resultat før skat		85.755	162.679
Skat af årets resultat	1	(18.953)	(35.772)
Årets resultat		66.802	126.907
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		66.802	126.907
		66.802	126.907

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	5.341.231	5.341.231
Materielle anlægsaktiver		<u>5.341.231</u>	<u>5.341.231</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		30.000	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>30.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.371.231</u>	<u>5.341.231</u>
Udskudt skatteaktiv	3	0	7.736
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>7.736</u>
Likvide beholdninger		<u>332.436</u>	<u>323.412</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>332.436</u>	<u>331.148</u>
Aktiver i alt		<u>5.703.667</u>	<u>5.672.379</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.690.742	1.623.940
Egenkapital	4	<u>2.190.742</u>	<u>2.123.940</u>
Hensættelse til udskudt skat	3	11.217	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>11.217</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.166.122	3.217.264
Deposita		161.432	152.700
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>3.327.554</u>	<u>3.369.964</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	137.878	140.100
Selskabsskat		0	11.638
Anden gæld		28.576	11.337
Periodeafgrænsningsposter		7.700	15.400
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>174.154</u>	<u>178.475</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.501.708</u>	<u>3.548.439</u>
Passiver i alt		<u>5.703.667</u>	<u>5.672.379</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	1.623.940	2.123.940
Årets resultat	0	66.802	66.802
Egenkapital 31. december 2017	<u>500.000</u>	<u>1.690.742</u>	<u>2.190.742</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	11.638
Årets udskudte skat	<u>18.953</u>	<u>24.134</u>
	<u>18.953</u>	<u>35.772</u>
2 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings-
		ejendomme
		<u>5.341.231</u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>5.341.231</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>5.341.231</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>5.341.231</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2017 har ledelsen opnået et afkast på 5,5 %. Afkastet er på samme niveau som det generelle afkastkrav for de standard beliggende boligudlejningsejendomme i Horsens. Derfor er der ikke foretaget regulering af dagsværdi af investeringsejendomme pr. 31. december 2017.

Noter til årsrapporten

2 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 5,50 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	0,25% kr.	Basis kr.	(0,25) % kr.
Afkastprocent	<u>5,75</u>	<u>5,50</u>	<u>5,25</u>
Dagsværdi	<u>5.109.000</u>	<u>5.341.231</u>	<u>5.595.000</u>
Ændring i dagsværdi	<u>(232.231)</u>	<u>0</u>	<u>253.769</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
3 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	(7.736)	31.870
Hensat i året	18.953	0
Anvendt i året	0	(24.134)
Overført til aktiver	0	(7.736)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	11.217	0
Materielle anlægsaktiver	18.198	13.648
Intern avance på varebeholdninger	(4.225)	0
Låneomkostninger	0	(21.384)
Skattemæssigt underskud	(2.756)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	0	7.736
	11.217	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	7.736
Regnskabsmæssig værdi	0	7.736

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2017	31. december 2017	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.357.364	3.304.000	137.878	2.578.918
Deposita	152.700	161.432	0	0
	3.510.064	3.465.432	137.878	2.578.918

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.304, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 5.341.